
 

1 

 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici Lipská, Chomutov“. 

 

Systémové číslo VZ: P19V00000138 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, Vám sděluje následující informace k 
zadávacím podmínkám. Jedná se o odpovědi na dotazy účastníka ze dne 7.1. 2020. 

Dotaz č.1: 

Účastník žádá o vysvětlení rozporu v projektové dokumentaci. 
Ve vzorových světelně-technických výpočtech je používán udržovací činitel 0,80, v dokumentaci je 
požadováno 0,75. Pokud je požadovaný činitel 0,75, jsou pak vzorové výpočty neplatné? 

Vysvětlení k dotazu č. 1: 

Hodnota udržovacího činitele je dána typem a vlastnostmi světelného zdroje, různá svítidla (světelné 
zdroje) mohou mít udržovací činitele různých hodnot. Údaj 0,75 je požadované minimum, které musí 
každé svítidlo, které by mohlo být v rámci akce použito, splnit. Výpočet byl proveden se svítidly, 
která jsou osazena LED s udržovacím činitelem 0,80 - požadované minimum je tedy splněno a 
uvedený výpočet platný. 

Dotaz č.2: 

Účastník žádá o informaci ke světelně-technickým výpočtům. 
Ve vzorových světelně-technických výpočtech jsou hodnoty týkající se chodníků uváděny jako 
orientační, nezahrnuté do hodnocení - je to tak správně? 

Vysvětlení k dotazu č. 2: 

Při zpracovávání světelného výpočtu byl uvažován požadavek investora na zachování 
některých stávajících světelných míst (v okolí okružní křižovatky) a minimální úpravy či doplnění 
stožárů (a potažmo svítidel) v zástavbě (Etapa 2). V místech, kde vozovka v ul. Lipská dosahuje až 
12,3 m šířky, byl hlavní důraz kladen především na splnění osvětlení vozovky (třídy M3, M4 a C4), což 



 

2 

 

bylo krom silničních výpočtů ověřováno i pomocí výpočtových ploch pro dílčí posuzované úseky 
komunikací. Nezahrnutí výpočtů osvětlení chodníků není považováno jako diskvalifikační parametr při 
hodnocení nabídek 

Dotaz č. 3: 

Účastník žádá o vysvětlení rozporu v projektové dokumentaci. Ve vzorových světelně-technických 
výpočtech je uváděno celkem 129 ks svítidel v rozpočtu pak 127 ks -  co je správný údaj? 

Vysvětlení k dotazu č. 3: 

Správný údaj je 127ks, jak je zřejmé z výkresů, výkazu a technické zprávy. V rámci výpočtu Etapa 1 
svítidlo 18 a ve výpočtu Etapa 2+3 svítidlo 46 jsou totožná, výpočty se zde navzájem překrývají. 
Svítidlo 66 ve výpočtu Etapa 2+3 nebude instalováno, zůstane stávající, bude vyměněn pouze 
přívodní kabel. 

 

Uvedené informace nemají žádný vliv na probíhající výběrové řízení, nemají dopad na cenu, ani na 
lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

S pozdravem                 

 

                                                                                                                    Mgr. Marcela Kukiová  

                                                                                                                 OVV, úsek veřejných zakázek 


		2020-01-08T09:00:50+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu.




